
Bekanntmachung 
des Ergebnisses der Ratswahl 
der Stadt Neuss am 13.09.2020 

 
Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Ratswahl festgestellt hat, wird dieses gem. § 35 des Kommu- 
nalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben. 

 
 

Wahlberechtigte 120.328 

Wähler/innen 57.860 

Ungültige Stimmen 672 

Gültige Stimmen 57.188 
 

Die gültigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wählergruppen/Einzelbewerber wie folgt: 
 

Partei, Wählergruppe, 
Einzelbewerber/in 

Zahl der Stimmen 
absolut v. H. 

CDU 20810 36,39 

SPD 18517 32,38 

GRÜNE 7996 13,98 

FDP 1882 3,29 

AfD 2420 4,23 

DIE LINKE 1601 2,80 

UWG/Freie Wähler Neuss 1106 1,93 

ZENTRUM 223 0,39 

TIERSCHUTZ hier! 929 1,62 

Einzelbewerber VOLKMAR 
WOLFRAM ORTLEPP 

18 0,03 

Die PARTEI 823 1,44 

Aktiv für Neuss 863 1,51 

Insgesamt 57188 100 
 

Folgende Bewerber/innen wurden gewählt: 
 

1. in den Wahlbezirken 
Wahlbezirk Bewerber/in Geburts- 

jahr 
PLZ, Wohnort 
E-Mail / Postfach 

Innenstadt / 
Hammfeld 

Ziege, Michael 
Wolfgang, SPD 

1987 41460 Neuss 
michael.ziege@gmail.com / - 

Stadtmitte Heyers, Elisabeth 
Wilhelmine, CDU 

1960 41460 Neuss 
elisabeth.heyers@cdu-neuss.de / - 

Barbaravier- 
tel/Bolssiedlung 

Temel, Hakan, 
SPD 

1981 41464 Neuss 
temel.neuss@gmail.com / - 

Neusserfurth Thiel, Heinrich, 
SPD 

1988 41462 Neuss 
heinrich.thiel@spdneuss.de / - 

Morgensterns- 
heide 

Föhr, Claudia 
Marianne, SPD 

1965 41462 Neuss 
claudia.foehr@gmx.de / - 
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Wahlbezirk Bewerber/in Geburts- 
jahr 

PLZ, Wohnort 
E-Mail / Postfach 

Kaarster Brücke Stucke, Axel 
Heinrich, CDU 

1968 41462 Neuss 
axel.stucke@cdu-neuss.de / - 

Weißenberg Loebelt, Thomas, 
CDU 

1964 41462 Neuss 
thomas.loebelt@cdu-neuss.de / - 

Vogelsang Mertens-Marl, 
Monika Maria, 
CDU 

1955 41462 Neuss 
monika.mertens-marl@cdu-neuss.de / - 

Hermannsplatz Handel, Daniel, 
SPD 

1983 41460 Neuss 
daniel.handel@spdneuss.de / - 

Stadionviertel Karbowiak, 
Sascha, SPD 

1987 41464 Neuss 
sascha.karbowiak@web.de / - 

Dreikönigenvier- 
tel / Pomona 

Vanderfuhr, Marc, 
SPD 

1986 41464 Neuss 
mv@vanderfuhrmarc.de / - 

Baldhof Tuschen, Björn, 
CDU 

1990 41414 Neuss 
bjoern.tuschen@cdu-neuss.de / - 

Berliner Platz Braun, Enrico 
Maximilian, SPD 

1994 41466 Neuss 
enrico.braun@spdneuss.de / - 

Selikum/Reu- 
schenberg 

Dr. Geerlings 
MdL, Jörg, CDU 

1972 41460 Neuss 
joerg.geerlings@cdu-neuss.de / - 

Weckhoven Jansen, Arno, 
SPD 

1974 41466 Neuss 
mail@arno-jansen.de / - 

Reuschenberg / 
Weckhoven 

Dr. Robertz, 
Achim, CDU 

1976 41466 Neuss 
achim.robertz@cdu-neuss.de / - 

Obererft / Meertal Conti, Juliana, 
SPD 

1991 41460 Neuss 
juliana.conti@icloud.com / - 

Gnadental Müller, Stefan, 
CDU 

1966 41468 Neuss 
stefan.mueller@cdu-neuss.de / - 

Grimlinghausen Ramakers, Ber- 
nardus Hubertus, 
CDU 

1953 41468 Neuss 
bernd.ramakers@cdu-neuss.de / - 

Rosellen Schuler, Guido 
Johannes, CDU 

1962 41470 Neuss 
guido.schuler@cdu-neuss.de / - 

Uedesheim Crefeld, Stefan, 
CDU 

1972 41468 Neuss 
stefan.crefeld@cdu-neuss.de / - 

Erfttal Buschhüter, Nor- 
bert Friedrich, 
CDU 

1966 41469 Neuss 
norbert.buschhueter@cdu-neuss.de / - 

Norf Prof. Dr. Büchler, 
Jan-Philipp, CDU 

1979 41469 Neuss 
jan-philipp.buechler@cdu-neuss.de / - 

Derikum Kracke, Thomas, 
CDU 

1966 41469 Neuss 
thomas.kracke@cdu-neuss.de / - 

Roseller- 
heide-Neuen- 
baum 

Schümann, Sven, 
CDU 

1978 41470 Neuss 
sven.schuemann@cdu-neuss.de / - 

Allerheiligen Köster, Jessica 
Evelyn Gertrud, 
CDU 

1979 41470 Neuss 
jessica.koester@cdu-neuss.de / - 
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Wahlbezirk Bewerber/in Geburts- 
jahr 

PLZ, Wohnort 
E-Mail / Postfach 

Hoisten Heckhausen, 
Sebastian, CDU 

1993 41469 Neuss 
sebastian.heckhausen@cdu-neuss.de / - 

Holzheim Nickel, Thomas 
Johannes, CDU 

1947 41460 Neuss 
thomas.nickel@cdu-neuss.de / - 

Grefrath/Holz- 
heim-Nord 

Knipprath, Rolf 
Adolf, CDU 

1945 41472 Neuss 
rolf.knipprath@cdu-neuss.de / - 

 

2. aus den Reservelisten 
Partei / Wähler- 
gruppe 

Kandidat 
Mandat 

Geburts- 
jahr 

PLZ, Wohnort 
E-Mail / Postfach 

CDU Goldkamp, Nata- 
lie Veronika 
Reservelisten- 
platz 5 

1990 41460 Neuss 
natalie.goldkamp@cdu-neuss.de / - 

CDU Kaumanns, Tho- 
mas 
Reservelisten- 
platz 10 

1982 41464 Neuss 
thomas.kaumanns@cdu-neuss.de / - 

SPD Breuer, Reiner 
Dieter 
Reservelisten- 
platz 1 

1969 41460 Neuss 
reiner-breuer@onlinehome.de / - 

SPD Hohlmann, Gisela 
Ottilie 
Reservelisten- 
platz 2 

1957 41468 Neuss 
gisela.hohlmann@gmx.de / - 

SPD Kiechle, Verena 
Reservelisten- 
platz 6 

1980 41470 Neuss 
mail@verena-kiechle.de / - 

SPD Hildebrandt, 
Ralph-Erich 
Johann 
Reservelisten- 
platz 9 

1961 41470 Neuss 
reh.stv@rehs.de / - 

SPD Stroeks, Con- 
stanze 
Reservelisten- 
platz 10 

1977 41472 Neuss 
constanze.stroeks@gmail.com / - 

SPD Kullick, Karlheinz 
Reservelisten- 
platz 11 

1956 41468 Neuss 
k.kullick@spdneuss.de / - 

SPD Jacobs, Gina Isa- 
belle 
Reservelisten- 
platz 12 

1991 41468 Neuss 
gina.jacobs@outlook.de / - 

SPD Dahmen, Dietmar 
Reservelisten- 
platz 13 

1968 41466 Neuss 
didi.dahmen@web.de / - 
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Partei / Wähler- 
gruppe 

Kandidat 
Mandat 

Geburts- 
jahr 

PLZ, Wohnort 
E-Mail / Postfach 

SPD Baude, Nadine 
Sieglinde 
Reservelisten- 
platz 14 

1978 41466 Neuss 
nadinebaude@gmx.de / - 

GRÜNE Benary, Susanne 
Elisabeth 
Reservelisten- 
platz 1 

1964 41460 Neuss 
benary@gruene-neuss.de / - 

GRÜNE Klinkicht, Michael 
Willi 
Reservelisten- 
platz 2 

1962 41469 Neuss 
m.klinkicht@gmx.de / - 

GRÜNE Arndt, Ingeborg 
Reservelisten- 
platz 3 

1946 41464 Neuss 
ingeborg.arndt@gruene-neuss.de / - 

GRÜNE Zander, Dieter 
Reservelisten- 
platz 4 

1965 41469 Neuss 
dieter-zander@gmx.de / - 

GRÜNE Olpen, Jennifer 
Reservelisten- 
platz 5 

1989 41469 Neuss 
jenny.olpen@gruene-neuss.de / - 

GRÜNE Haag, Manfred 
Hermann Heinz 
Reservelisten- 
platz 6 

1954 41462 Neuss 
haagm1@t-online.de / - 

GRÜNE Weiß, Bettina 
Christel Adele 
Reservelisten- 
platz 7 

1962 41464 Neuss 
kumon.nefurth@yahoo.de / - 

GRÜNE Hernandez 
Lopez, Pedro 
Domingo 
Reservelisten- 
platz 8 

1979 41460 Neuss 
dialog@hlopez.de / - 

FDP Bodewig, Manfred 
Emil Otto 
Reservelisten- 
platz 1 

1951 41472 Neuss 
manfredbodewig@t-online.de / - 

FDP Dr. Pavlik, Jana 
Reservelisten- 
platz 2 

1947 41462 Neuss 
pavlik.jana@web.de / - 

AfD Kranefuß, Dirk 
Helmut 
Reservelisten- 
platz 1 

1945 41468 Neuss 
dirk.kranefuss@gmail.com / - 

AfD Nietsch, Michael 
Reservelisten- 
platz 2 

1960 41468 Neuss 
m.nietsch@gmx.net / - 

DIE LINKE Sperling, Roland 
Reservelisten- 
platz 1 

1961 41462 Neuss 
rasperling@mein-recht.de / - 
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Partei / Wähler- 
gruppe 

Kandidat 
Mandat 

Geburts- 
jahr 

PLZ, Wohnort 
E-Mail / Postfach 

DIE LINKE Höhne, Swantje 
Reservelisten- 
platz 2 

1966 41462 Neuss 
SwantjeHoehne@gmx.de / - 

UWG/Freie Wäh- 
ler Neuss 

Thiel, Carsten 
Reservelisten- 
platz 1 

1969 41466 Neuss 
thiel.carsten@gmx.de / - 

TIERSCHUTZ 
hier! 

Schwarz, Thomas 
Reservelisten- 
platz 1 

1974 41466 Neuss 
thomas.schwarz@tierschutz-hier-neuss.de / - 

Die PARTEI Vershinina, Yulia 
Vital'evna 
Reservelisten- 
platz 1 

1987 41460 Neuss 
vivianvaine@gmx.de / - 

Aktiv für Neuss Öz, Bayram 
Reservelisten- 
platz 1 

1989 41469 Neuss 
oezmedia@googlemail.com / - 

Gemäß § 39 KWahlG können gegen die Gültigkeit der Wahl 
- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes, 
- die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an der Wahl teil- 

genommen haben, sowie 
- die Aufsichtsbehörde 
binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 28.10.2020, einschließlich, Ein- 
spruch erheben, wenn sie eine Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis 
c) KWahlG für erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter schriftlich einzureichen oder mündlich 
zur Niederschrift zu erklären. 

Neuss, den 27.09.2020 
 

Erster Beigeordneter als Wahlleiter 
 
 

Frank Gensler 
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